
 
 
 
D E C R E T O   Nº 08/2018 
 
 
 
SÚMULA:  extingue Pensão Municipal e dá outras 
providências. 
 
 
 
Luiz Antonio Domingos de Aguiar Prefeito do 
Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e considerando a Certidão de 
Óbito de Maria Machado Santana matricula  n º 
08017601552018400058274001887491 do dia 07/01/2018 
do Cartório de Registro Civil de pessoas naturais da 
Comarca de Cascavel -Pr. 
 
 
 
 
R E S O L V E    E    D E C R E T A: 
 
 
 
 

                                   Art. 1º - Fica pelo presente Decreto Extinto  a Pensão 
Municipal da   Senhora. Maria Machado Santana, concedida pelo Decreto n ° 09/2013 
publicado no Jornal o Regional de 23/02/2013 e Acordão n º 1180/15, devido ao seu 
falecimento ocorrido no dia 07/01/2018, conforme consta na Certidão de ÓBITO   do dia 
07/01/2018, do Cartorio de Registro Civil de pessoas naturais da Comarca de Cascavel -Pr  

Art. 2º  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 
 
 
   Paço Municipal, aos 19 de janeiro 2018 . 
 
 
 
 

 
   Luiz Antonio Domingos de Aguiar 
   Prefeito Municipal 
 
 
/eac 
 
 
 
     


